
  
   

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

     
 

РЕШЕНИЕ № 1109 – ЖЗ 
 

от 10.10.2019 г.  
 
 
В Комисията за финансов надзор (КФН) е постъпило уведомление, вх. № РГ-10-52-

9/15.07.2019 г., допълнено на 01.10.2019 г. и на 04.10.2019 г., от „Групама 
Животозастраховане“ ЕАД, ЕИК 131272330, подписано от г-жа Селин Болар – 
изпълнителен директор, и г-н Тихомир Минчев  – прокурист на „Групама 
Животозастраховане“ ЕАД, относно предвиждано придобиване на 100 % квалифицирано 
участие в „Застрахователно акционерно дружество Експрес Животозастраховане“ АД, 
ЕИК 175294549 („ЗАД Експрес Животозастраховане“ АД), на основание чл. 68, ал. 1 от 
Кодекса за застраховането (КЗ).  

С постъпилото уведомление „Групама Животозастраховане” ЕАД, ЕИК 131272330 
уведомява КФН, че на основание 68, ал. 1 от КЗ е взето решение на едноличния собственик 
на капитала на дружеството от 21.06.2019 г. и на Съвета на директорите на дружеството от 
04.07.2019 г. „Групама Животозастраховане” ЕАД да придобие пряко квалифицирано 
участие в капитала на „ЗАД Експрес Животозастраховане“ АД, ЕИК 175294549, със 
седалище и адрес на управление: гр. София, 1303, район „Възраждане“, ул. „Осогово“ № 
38-40, сграда „Кристал Билдинг“, ет. 4, съгласно посочените в уведомлението параметри. 

В уведомлението е посочено, че към настоящия момент „Групама 
Животозастраховане” ЕАД не притежава капиталово участие в „ЗАД Експрес 
Животозастраховане“ АД и възнамерява да придобие пряко 100 % от акциите от капитала 
на „ЗАД Експрес Животозастраховане“ АД, като е сключило Договор за покупка на акции 
от 10.07.2019 г. със страни: „Банка ДСК“ ЕАД, ЕИК 121830616; „Експресбанк“ АД, ЕИК 
813071350; и „Групама Животозастраховане” ЕАД, ЕИК 131272330. 

В Договора за покупка на акции е предвидено „Групама Животозастраховане“ ЕАД 
да придобие пряко от „Банка ДСК“ ЕАД и „Експресбанк“ АД, притежаваните от тях акции 
на „Застрахователно акционерно дружество Експрес Животозастраховане“ АД, ЕИК 
175294549, както следва: 

1/ от „Банка ДСК“ ЕАД - 42 082 /четиридесет и две хиляди осемдесет и две/ 
обикновени поименни безналични акции от капитала на „ЗАД Експрес 
Животозастраховане“ АД, ЕИК 175294549, вписани при „Централен депозитар“ АД под 
ISIN BG1100057071, с номинална стойност 100 /сто/ лева всяка и обща стойност от 
4 208 200 /четири милиона двеста и осем хиляди и двеста/ лева, равняващи се на 
приблизително 58, 45 % /петдесет и осем цяло и четиридесет и пет десети процента/ от 
акционерния капитал и правата на глас в „ЗАД Експрес Животозастраховане“ АД, 
ЕИК 175294549; 

2/ от „Експресбанк“ АД - 29 918 /двадесет и девет хиляди и деветстотин и 
осемнадесет/ обикновени безналични поименни акции от капитала на „ЗАД Експрес 
Животозастраховане“ АД, ЕИК 175294549, вписани при „Централен депозитар“ АД под 
ISIN BG1100057071, с номинална стойност 100 /сто/ лева всяка и обща стойност от 
2 991 800 /два милиона деветстотин деветдесет и една хиляди и осемстотин/ лева, 
равняващи се на приблизително 41, 55 % /четиридесет и едно цяло и петдесет и пет десети 
процента/ от акционерния капитал и правата на глас в „ЗАД Експрес Животозастраховане“ 
АД, ЕИК 175294549. 

В постъпилото в КФН уведомление е посочено, че целта на сделката е „ГРУПАМА 



  
   

ВЗАИМНО ЗACTPAXOBAHE/GROUPAMA ASSURANCES MUTUELLES” да придобие 
застрахователните операции на „ЗАД Експрес Животозастраховане“ АД. Чрез „Групама 
Животозастраховане“ ЕАД в България „ГРУПАМА ВЗАИМНО ЗACTPAXOBAHE/ 
GROUPAMA ASSURANCES MUTUELLES” ще придобие контрол върху „ЗАД Експрес 
Животозастраховане“ АД, ЕИК 175294549. 

 
При прегледа на представените по производството документи и извършената оценка 

на предвижданото придобиване, съгласно чл. 68, ал. 7 от КЗ във връзка с чл. 68, ал. 1 от КЗ 
е установено, че са спазени изискванията на Кодекса за застраховането относно прякото 
придобиване от „Групама Животозастраховане“ ЕАД, ЕИК 131272330 на 100 % 
квалифицирано участие в капитала на „ЗАД Експрес Животозастраховане“ АД, 
ЕИК 175294549. 

 
Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за 

финансов надзор и чл. 71, ал. 4 във връзка с чл. 68, ал. 1 и ал. 3 от Кодекса за застраховането, 
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Р Е Ш И : 
 

ОДОБРЯВА ИЗВЪРШВАНЕТО НА ПРЯКО ПРИДОБИВАНЕ ОТ „ГРУПАМА 
ЖИВОТОЗАСТРАХОВАНЕ“ ЕАД, ЕИК 131272330 НА 100 % КВАЛИФИЦИРАНО 
УЧАСТИЕ В КАПИТАЛА НА „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО 
ДРУЖЕСТВО ЕКСПРЕС ЖИВОТОЗАСТРАХОВАНЕ“ АД, ЕИК 175294549. 

 
 
На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 

връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението подлежи 
на обжалване пред Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от 
съобщаването му.  

 
      
    
    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
           БОЙКО АТАНАСОВ 

 
 
 

 


